附件1

鄂尔多斯市2024年培育壮大农牧民合作社和家庭农牧场项目领导小组

组长：班慧丽   市农牧局党组成员、副局长
成员：吴家蓉   市农牧局改革与合作经济指导科科长
          邬苏和   市农牧局计划财务科科长
格希格满都呼   市农村牧区经营管理和社会事业发展中心主任
      张双拴   市农牧局改革与合作经济指导科副科长
张成作   市农村牧区经营管理和社会事业发展中心副主任
梁  峰   市农村牧区经营管理和社会事业发展中心副主任
张  楠   市农牧局改革与合作经济指导科副科级干部      包  琛   市农牧局合作经济指导科科员   
领导小组办公室设在改革与合作经济指导科，吴家蓉任办公室主任，负责协调日常工作事务。





附件2

鄂尔多斯市2024年培育壮大农牧民合作社
和家庭农牧场项目评审专家名单

	姓名
	单位
	职务/职称
	备注

	吴家蓉
	改革与合作经济指导科
	科长
	评审主持

	 张双拴
	改革与合作经济指导科
	副科长/农艺师
	评审专家

	杜永清
	市农村牧区经营管理和社会事业发展中心
	高级畜牧师
	评审专家

	格希格满都呼
	市农村牧区经营管理和社会事业发展中心
	主任
	评审专家

	曹福中
	市农牧技术推广中心
	副主任/推广研究员
	评审专家

	张海军
	饲草饲料科
	科长/农艺师
	评审专家

	张成作
	市农村牧区经营管理和社会事业发展中心
	副主任
	评审专家

	梁  峰
	市农村牧区经营管理和社会事业发展中心
	副主任
	评审专家

	张  楠
	改革与合作经济指导科
	农艺师/农业经济师
	评审专家

	包  琛
	改革与合作经济指导科
	科  员
	评审专家
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附件3
培育壮大合作社和家庭农牧场任务分配表
	旗区
	支持农牧民合作社数量（个）
	资金  （万元）
	支持家庭农牧场数量（个）
	资金  （万元）
	备注

	达拉特旗
	4
	60
	4
	20
	打造1个县域新型农牧业经营主体综合服务中心

	准格尔旗
	3
	45
	4
	20
	

	杭锦旗
	1
	15
	8
	40
	

	鄂托克旗
	1
	15
	10
	50
	

	鄂托克前旗
	1
	15
	8
	40
	

	乌审旗
	1
	15
	8
	40
	

	伊金霍洛旗
	1
	15
	8
	40
	

	东胜区
	1
	15
	2
	10
	

	全市
	13
	195
	52
	260
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	2024年度培育壮大农牧民合作社奖励补助基本情况表

	旗区：
	
	
	
	
	填报时间：    年    月    日
	
	
	单位：人、户、万元
	

	序号
	旗县
	合作社名称
	登记日期
	实有成员总数
	主要产业
	年经营收入
	带动非成员农牧户
	带动脱贫
人口
	带动
监测户
	项目建设
主要内容
	示范级别

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	备注：实有成员数、带动非成员农牧户、年经营收入均为2023年底数据.
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	     2024年度培育壮大家庭农牧场奖励补助基本情况表
	

	旗区：
	
	
	
	填报时间： 年   月   日
	
	
	
	单位：人、户、万元

	序号
	旗县
	家庭农牧场名称
	登记日期
	主要产业
	年经营   收入
	项目建设主要内容
	带动农牧民数
	赋码情况
	示范级别

	
	
	
	
	
	
	
	总人数
	其中：脱贫人数
	监测户
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	填报人：                                    审核：                                                   
	分管领导：
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	政府购买新型农牧业经营主体辅导服务绩效评价汇总表

	填报单位：
	
	
	
	
	
	
	填报时间：

	序号
	服务机构名称
	辅导服务区域
	服务期限
	招标采购合同金额（万元）
	服务主体数量
	辅导服务开展方式
	服务效果
	服务主体满意度调查综合评分（百分制）
	综合得分（百分制）

	
	
	
	
	
	服务合作社数量（个）
	占区域内比例（%）
	服务家庭农牧场数量（个）
	占区域内比例（%）
	集中培训（人次）
	入户辅导（次数）
	完成代理记账的主体数量（个）
	合作社账目规范率（%）
	列异社移出率（%）
	家庭农牧场赋码率（%）
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



附件7
支持农牧民合作社发展项目资金绩效评价表
旗区：                
	考核指标
	评价标准
	分值
	评价依据
	得分

	项目准备
（25分）
	1.旗区农牧主管部门根据市级的实施方案，制定资金奖补和政府采购的具体实施方案。方案要结合实际, 内容完整，可操作性强，并细化项目实施内容，明确资金用途、实施程序、补助范围，评选标准、补助方式、监管措施、检查验收、绩效评价等
	7
	项目实施方案、申报资料、相关文件等
	

	
	2.方案报市级农牧主管部门备案同意后组织实施。
	5
	
	

	
	3.旗区要建立项目实施领导机构。
	3
	
	

	
	4.旗区建立项目审核把关机制，组织专家对申报项目的主体进行审核把关。
	10
	
	

	
	
	
	
	

	项目实施
（50分）
	5.旗区通过媒体向社会公开有关奖补项目和政府采购实施方案，组织符合条件的合作社进行申报，合作社提交有关申报材料。
	5
	
现场查看有关文件、财务管理制度、会计账簿等资料
	

	
	6.旗区定期检查，指导、督促奖补、政府采购、规范化建设支出补助实施完成。
	2
	
	

	
	7.奖补项目实施完成后，合作社向全体成员公示奖补项目实施结果，三分之二以上成员（代表）进行签字确认。
	3
	
	

	
	8.奖补和政府采购项目实施完成后，旗区对每个奖补和政府采购项目实施情况进行验收。
	3
	
	

	
	9.旗区对项奖补和政府采购目实施整体情况进行绩效评价和工作总结。
	8
	
	

	
	10.奖补、政府采购、规范化建设支出补助项目资金要直接拨付的承担主体，资金拨付到位及时，有完整的审批程序和手续。
	8
	
	

	
	11.合作社将财政补助形成的资产合作社财务制度规定量化到每个成员，并建账管理。
	2
	
	

	
	12.获得奖补和规范化建设补助的合作社会计账簿齐全，财务报表符合《农民专业合作社财务制度》《农民专业合作社会计制度》要求，并及时通过国家企业信用信息公示系统报送年度报告并向社会公示。
	8
	
	

	
	13.旗区建立支持合作社项目库。获得奖补、规范化建设支出补助和采购服务支持的合作社纳入农业农村部新农直报系统。
	8
	
	

	
	14.旗区对项目进行监管指导，开展中期检查。
	3
	
	

	项目绩效
（25分）
	15.项目完成情况：按照市级《培育壮大农牧民合作社和家庭农牧场项目实施方案》和下达的任务目标的要求，保质保量完成项目任务。
	4
	

查看项目任务完成情况、资金拨付情况、合作社成员账户、项目绩效评价情况
	

	
	16.实施政府购买新型经营主体辅导服务的旗区，公开招标采购程序合规，采购合同内容完备，考核评价严格，资金拨付符合财政部门的相关规定。
	4
	
	

	
	17.合作社当年盈余返还、按股分红符合法律法规及合作社章程规定。列异社清理移出工作取得明显成效，列异社比例明显降低。
	6
	
	

	
	18.合作社吸纳带动项目区域内中小农户和建档立卡贫困户，取得明显成效。
	3
	
	

	
	19.辅导员队伍建设达到“千员带万社”目标要求，新型经营主体辅导服务有效开展，针对性、时效性强，主体满意度高。
	7
	
	

	
	20.及时总结典型经验，在旗区、市级、自治区、国家媒体上宣传报道，在一定范围内推广交流。
	1
	
	

	扣分项
	21.经各级监察、审计、财政监督机构等查实在资金使用方面存在违规违纪行为。
	-20
	
	

	合计
	满分
	100
	
	


备注：考核分值保留1位小数。对评价标准要求的内容未全部完成，评价标准未明确扣分规则的，考核人员根据实际酌情给扣分。
绩效评价小组人员签字：
附件8
支持家庭农牧场发展补助资金绩效评价表
旗区名称：                                                                            评价年度：
	考评指标
	评价标准
	分值
	评价依据
	得分

	项目准备
（40分）
	1.项目实施旗区制定实施方案，方案内容完整，可操作性强，实施方案主要包括奖补范围、申报条件、申报程序、申报材料、补助标准、补助方式、监管措施等内容。方案报市级进行审核批复，同意后组织实施。
	9
	查看项目实施方案、系统、申报资料、相关文件等资料
	

	
	
	
	
	

	
	2.项目实施旗区成立项目推进机构，监督指导项目实施。
	3
	
	

	
	3.项目实施旗区通过公共媒体向社会公开有关项目，组织符合条件的家庭农牧场进行申报。
	5
	
	

	
	4.申报项目的家庭农牧场提交完备的申报材料。
	5
	
	

	
	5.项目实施旗区建立项目评审机制，组织专家实地考察、初审、专家会议评审，评审结果通过公共媒体向社会公示，公示无异议的，确定奖励补助对象并向市级备案，向社会公告发布。
	8
	
	

	
	
	
	
	

	
	6.项目实施旗区及时更新全国家庭农场名录系统信息，并明确专人管理。对不符合条件、信息长期缺失、登记不实、连续两年不进行信息更新的家庭农牧场（规模经营户）进行清理移出。对符合条件的全部认证并赋码（按照认证赋码数量百分比得分）
	8
	
	

	
	7.项目实施旗区及时更新“新农直报”系统信息。（按照认证数量百分比得分）
	2
	
	

	项目实施
（30分）
	8.项目实施旗区的家庭农牧场“一码通”赋码率达到80%以上。
	5
	现场查看有关文件、台账、统计报表、记账凭证等资料
	

	
	9.项目实施旗区定期检查、指导、督促项目实施。
	5
	
	

	
	10.项目实施旗区对获得资金补助的家庭农牧场进行回访调查，落实奖励资金到位及使用情况。
	5
	
	

	
	11.项目实施旗区按要求及时提交上报工作总结。
	5
	
	

	
	12.项目验收合格后，通过 “一卡通”拨付相应资金，资金拨付程序完整。
	5
	
	

	
	13.项目完成后，旗区对承担项目的家庭农牧场进行抽查检查，对项目实施整体情况开展绩效自评，并及时上报绩效自评报告。
	5
	
	

	项目绩效
（30分）
	14.项目实施旗区开展家庭农牧场精准管理服务（开展家庭农牧场认定、年检、赋码审核、辅导员上门辅导、随手记软件宣传推广应用等工作）。
	5
	实地查看项目实施情况，入户调查，查阅记账凭证，总结报告等材料。
	

	
	15.项目实施旗区完成支持家庭农牧场项目目标任务量。
	5
	
	

	
	16.获得补助的家庭农牧场增收20%以上。
	5
	
	

	
	17.获得补助的家庭农牧场使用“一码通”亮码增信，规范使用“随手记”财务软件记账，收支、库存等记录完整规范。
	5
	
	

	
	18.项目实施旗区的公开招标采购新型经营主体辅导服务程序合规，采购合同内容完备，符合财政部门的相关规定。
	5
	
	

	
	19.及时总结典型经验，在旗区、市级、自治区、国家媒体上宣传报道，在一定范围内推广交流。
	5
	
	

	合计
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